Муниципальное бюджетное  дошкольное общеобразовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида «Лэйсэн» с.Кичучатово»

ПРИКАЗ

29.08.2025 с.Кичучатово                                       № 43

О создании системы гражданской обороны предприятия и назначении

должностных лиц, ответственных за мероприятия ГО и ЧС

В соответствии с законом Российской Федерации «О гражданской обороне»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Для успешного решения задач подготовки и ведения гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций создать в

МБДОУ «Д/с «Лэйсэн» с.Кичучатово» и содержать в установленных

степенях готовности систему гражданской обороны.

2.  Назначить ответственных за мероприятия гражданской обороны в

следующем составе:

-  начальник гражданской обороны — заведующий Гараева З.Ф.;

-  начальник штаба гражданской обороны — завхоз Яруллина Л.М.

-  председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям – воспитатель

Абдуллина И.И.

-  председатель постоянной эвакуационной комиссии – рабочий по

комплексному обслуживанию и ремонту зданий Тарзимин Г.Г.

3. Создать в ДОУ формирования гражданской обороны:

4. Утвердить персональный состав формирований гражданской обороны

ДОУ

5. Мероприятия по гражданской обороне проводить в соответствии с планом

подготовки руководящего состава, персонала формировании гражданской

обороны на текущий год.

6. Приказ довести до сотрудников

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                    З.Ф.Гараева

		2025-11-07T14:14:49+0300
	Гараева Зиля Фарраховна